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Teemanumeron painos on 106 000 kpl. 
Tilaajien lisäksi sen saavat 

Väli-Suomen suurimmat metsänomistajat. 

 Hyödynnä suositun teeman huomioarvo
ja ole mukana omalla ilmoituksellasi!

Soita heti 020 413 2321 ja
varmista näkyvyytesi!
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Aineistot sähköpostilla: 

ilmoitus@maaseuduntulevaisuus.fi

Valtioneuvosto asetti  
uuden metsäneuvoston
Valtioneuvosto asetti eilen uu-
den metsäneuvoston nelivuo-
tiskaudeksi. 

Metsäneuvoston tehtävänä 
on olla maa- ja metsätalousmi-
nisteriön tukena metsäpoliitti-
sissa kysymyksissä.

Neuvoston puheenjohtaja 
toimii maatalous- ja ympäristö-
ministeri Kimmo Tiilikainen. 
Varapuheenjohtajana on elin-

keinoministeri Olli Rehn.
Metsäneuvosto toimii met-

siin liittyvän julkisen hallinnon 
ja yksityisen sektorin yhteistyö-
foorumina.

Muut jäsenet edustavat niin 
hallitusta, metsäteollisuutta, 
metsätutkimusta kuin metsä-
alan elinkeino- ja ammattijär-
jestöjä.

LAURA NIKINMAA

LYHYESTI
Klausner myy  
suursahansa
Itävaltalainen perheyritys 
Schweighofer ostaa saksalaisen 
Kodersdorfin suursahan Klaus-
nerilta, kertoo itävaltalainen 
Timber-online -uutispalvelu. 
Kauppaan tarvitaan vielä 
viranomaisten hyväksyntä. 

Kodersdorfin saha sijait-
see Sachsenissa Itä-Saksassa. 
Tehtaan sahauskapasiteetti on 
Timber-onlinen mukaan 1,2 
miljoonaa kuutiota vuodessa. 
Laitokset rakennettiin vuonna 
2004. Klausnerin toinen suur-
saha sijaitsee Thüringenissä 
Keski-Saksassa.

Ruotsin sahojen 
vienti kasvaa
Ruotsalaiset sahat veivät 
ulkomaille tavaraa tammi–
toukokuussa viisi prosenttia 
enemmän kuin vuonna 2014 
vastaavana aikana, kirjoittaa 
ruotsalainen ATL-lehti. Ruot-
salaiset lisäsivät myyntiään 
muun muassa Britanniassa, 
joka on maan sahojen tärkein 
vientikohde. Myös Aasian 
vienti kasvoi 14 prosentilla. Sen 
sijaan Pohjois-Afrikan kauppa 
taantui kuudella prosentilla 
edellisvuoteen verrattuna. 
Vientihinnat kääntyivät touko-
kuussa 1,5 prosentin laskuun.

Rantasalmelle  
iso hirsitalokauppa
Lameco LHT Oy:n omistama 
Rantasalmi Log Homes toimit-
taa Bulgarian pääkaupunkiin 
Sofiaan 15 hirsitaloa, kertoo 
Länsi-Savo.

Yhtiöllä on nyt töitä loppu-
vuodeksi ja syksylle suunni-
teltuja lomautuksia perutaan, 
toimitusjohtaja Ismo Rautiai-
nen sanoo lehdelle.

Rautiaisen mukaan viennis-
sä on muutenkin nähtävillä 
piristymistä.

Lameco LHT:n tehtaat 
Rantasalmella ja Varpaisjärvel-

lä tarjoavat työtä yhteensä 45 
hengelle.

Metsäkeskukselle 
sapiskaa Ruotsissa
Ruotsin valtion tilintarkastajat 
ovat antaneet metsäalan viran-
omaistehtäviä hoitavalle Sko-
gsstyrelsenille kovaa kritiikkiä 
huonosta talouden hoidosta. 
Ruotsalaisen ATL-lehden 
mukaan Skogsstyrelsenin 
maksullisia palveluja tuottavat 
yksiköt ovat pitkään tuottaneet 
miljoonatappioita, eikä tilan-
netta ole pystytty kääntämään 
parempaan suuntaan. 

Skogsstyrelsen myy muassa 
metsäsuunnitelmia, metsätie-
hankkeita ja muita metsätalo-
uden palveluja kuten Suomen 
metsäkeskuksesta erotettu 
Otso.

Talousvaikeudet piinaavat 
myös Otsoa.

Plektroja  
syntyy jätepuusta
Sammatista lähtöisin oleva 
Christian Janssonin on 
alkanut valmistaa kitaran 
soitossa käytettäviä plektroja 
jätepuusta. Hän on valmistanut 
plektroja useista puulajeista, 
kuten koivusta ja pihlajasta, 
jota jää yli paistinlastojen 
valmistuksesta. Koivu on 
osoittautunut liian pehmeäksi 
soittotarkoitukseen. Pihlaja 
kestää rasitusta paremmin. 
Jansson valmistaa plektrat 
käsityönä ilman pintakäsitte-
lyä. ”Seuraava vaihe on kehittää 
tuotetta siten, että kolmion 
muotoisen plektran kärki 
olisi pyöreämpi”, hän kertoi 
Vantaan Sanomissa.

Koivun ja pihlajan lisäksi 
hän on valmistanut plekt-
roja esimerkiksi kirsikka- ja 
omenapuusta, lehtikuusesta ja 
katajasta.

Puisella plektralla saa peh-
meän soinnin. Ne ovat siksi 
etenkin kantrimuusikoiden 
mieleen. 

Kuusisahatavaran 
vienti Suomesta  
Kiinaan kasvoi  
tammi–toukokuussa  
yli 50 prosenttia. Kii-
na nousi kuusi- 
sahurien tärkeim- 
mäksi vientimaaksi. 

”Kiina oli alkuvuoden poik-
keuksellinen valopilkku ja se 
oikeastaan pelasti kuusimarkki-
nan”, sanoo itsenäisen sahateol-
lisuuden etujärjestön Suomen 
Sahojen toimitusjohtaja Kai 
Merivuori.

Vientimäärä Kiinaan kasvoi yli 
50 prosenttia, ja keskihinta nou-
si noin 10 prosenttia verrattuna 
viime vuoden tammi–toukokuu-
hun.

Keskihinnan nousua selittää 
osaltaan entistä korkealaatui-
sempi tavara. Aiemmin Kiinaan 
myytiin lähinnä pintalautoja. Nyt 
kaupaksi on saatu myös arvokas-
ta sydäntavaraa.

”Suomalaiset sahat ovat 
selvästi aktivoituneet Kiinan 
markkinoinnissa viime vuosina 
ja se todennäköisesti kantaa he-
delmää”, Merivuori sanoo.

Kiinalaiset nyt varovaisia 
Kiinan talouskasvun hidastumi-
sesta on tullut merkkejä viime 
aikoina. Keskuspankki alensi 
juanin arvoa muihin valuuttoihin 
nähden tällä viikolla kolmasti.

Juanin devalvoinnilla Kiinan 
keskuspankki haluaa parantaa 
kiinalaisten tuotteiden hintakil-
pailukykyä erityisesti suhteessa 

euromaihin ja Japaniin mutta 
myös Yhdysvaltoihin. 

Merivuoren mukaan sahatava-
ramarkkinoiden kehitystä on nyt 
vaikea ennustaa eteenpäin.

”Kiinassa markkina on aika 
täysi tällä hetkellä ja ostajat va-
rovaisia”, Merivuori sanoo.

Kuusisahatavaran ykköskoh-
teena aiemmin oli Ranska, jonne 
vienti alkuvuonna putosi yli 
neljänneksen. Myös Saksaan ja 
Japaniin vienti väheni.

Tuotantoa leikataan
Mäntysahatavaran suurimpaan 
vientimaahan Egyptiin vienti 
kasvoi tammi–toukokuussa. 
Mäntysahureille tärkeissä Poh-
jois-Afrikan maissa alkaa Me-
rivuoren mukaan näkyä öljyn 
hinnan halpenemisen vaikutus, 
mikä painaa talouden kehitystä.

Egyptissä kysyntää supistavat 
myös heikko valuuttavaranto ja 
maan hallituksen pyrkimykset 
suitsia harmaata taloutta.

Sahureiden suurimmat mur-
heet ovat kotimaassa ja muualla 
Euroopassa, missä talouden ke-
hitys on vaisua ja rakentaminen 
alamaissa.

Valmista sahatavaraa on va-
rastoissa paljon, koska viime 
syksynä paisuneita varastoja ei 
ole onnistuttu purkamaan. 

Suomalaiset sahat ajavat Me-
rivuoren mukaan nyt kahdessa 
vuorossa, mutta odotettavissa 
on, että tuotantoa supistetaan 
loppuvuonna.

”Syynä on markkinoiden 
heikko kehitys ja rapautunut 
kilpailukyky ruotsalaisiin ja ve-
näläisiin verrattuna”, Merivuori 
perustelee rajoitussuunnitelmia.

Ruotsalaisten ja venäläisten 
sahojen hintakilpailukyky on 
kruunun ja ruplan arvon heik-

kenemisen vuoksi suomalaisia 
parempi.

”Tukille on varmasti edelleen 
hyvä kysyntä, erityisesti kesä-
korjuukelpoisissa kohteissa”, 
Merivuori vakuuttaa.

Vanerilla menee hyvin
Metsäyhtiöiden osavuosikat

saukset kertoivat, että sahauk-
sen kannattavuus heikkeni 
tammi–kesäkuussa verrattuna 
viime vuoden vastaavaan jak-
soon. Syynä oli sekä hintojen 
että toimitusmäärien lasku.

Stora Enson sahojen ja puu-
tuoteteollisuuden liiketulos-
prosentti painui viime vuoden 

6,1 prosentista 4,6 prosenttiin ja 
Metsä Groupin 4,9 prosentista 
4,0 prosenttiin.  

UPM ei kerro sahateollisuu-
tensa kehityksestä mitään. Saho-
jen luvut on yhdistetty selluteh-
taiden kanssa yhteen.

UPM julkistaa sen sijaan 
vaneriteollisuuden tuloksen. 

UPM:n vaneritehtaat paransivat 
kannattavuuttaan selvästi viime 
vuodesta. Niiden liiketulos nousi 
13,8 prosenttiin liikevaihdosta.

Kolmesta suuresta myös Met-
sä Group tekee Suomessa vane-
ria, mutta Stora Enso ei.

JUHA KAIHLANEN

Kiina nousi kuusisahojen 
suurimmaksi vientimaaksi

Tammi–toukokuu 2015
Tärkeimmät sahatavaran vientimaat

Tullitilasto/Suomen Sahat

Kiina
Ranska
Saksa
Japani

Saudi-Arabia
Britannia
Hollanti

Israel
Egypti

Itävalta
Kaikki

206
182
178
132
119
104
85
73
65
29
1 395

Vientimäärä, 1 000 m3 Muutos, %*

*verratuna tammi–toukokuuhun 2014

+51,2
–26,9
–16,4

–9,5
+14,9

+6,0
–7,3

–10,6
–9,6

–21,3
–4,9

Egypti
Algeria

Britannia
Japani

Marokko
Israel

Viro
Saudi-Arabia

Tunisia
Tanska

Kaikki

445
202
162
158
126
99
66
61
47
36
1 674

+7,1
–3,5
–7,0
–8,3

+27,1
+7,5
+8,3

+41,0
–12,2
+21,6

+4,9

KUUSI

MÄNTY

Liikevaihto, miljoonaa euroa
Liiketulos ilman kertaeriä
– miljoonaa euroa
– % liikevaihdosta

Metsäyhtiöiden puutuoteteollisuuden tammi–kesäkuu
Metsä Group (Metsä Wood)

935

57
6,1

Sahatavara ja muut puutuotteet
Stora Enso (Wood Products)

2014 2015
Sahatavara ja muut puutuotteet

2014 2015
Vanerit, luvuissa ei sahatavaraa

2014 2015

UPM (Plywood)

232

23
9,9

474

23
4,9

833

38
4,6

232

32
13,8

452

18
4,0

Lähde: Metsäyhtiöiden osavuosikatsaukset

VILLE-PETTERI MÄÄTTÄ

Tasaamon vuorottaja Joonas Pienmunne järjesteli sahatavaran varastoa Metsä Woodin sahalla Lappeenrannassa keskiviikkona.

Sahatavaran vientihinta 2006–2015
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Sahatavara-
markkinoiden 

kehitystä on nyt 
vaikea ennustaa 
eteenpäin.
KAI MERIVUORI

Sahojen voimalatuki noussut osaksi kärkihankkeiden valmistelua
Puuta käyttävien pienten säh-
kön ja lämmön yhteistuotanto-
laitosten (CHP) tuotantotuki on 
noussut jälleen esille, kun pää-
ministeri Juha Sipilän (kesk.) 
hallitus valmistelee kärkihank-
keitaan.

Puuvoimaloita on kaavailtu 
lähinnä sahojen yhteyteen.

Tukijärjestelmän kehittämi-
nen on osa hallituksen tavoit-

telemaa puun energiakäytön 
lisäystä ja tavoitetta kohti hiile-
töntä uusiutuvaa energiaa.

Nykyinen tukijärjestelmä ei 
ole innostanut investoimaan 
pieniin puuvoimaloihin.

Vuonna 2010 silloisen elin-
keinoministerin Mauri Pekka-
risen (kesk.) johdolla kootun 
energiatukipaketin osana pää-
tettiin pienten puuvoimaloiden 

tuesta, jonka tavoitteena oli 
rakentaa Suomeen 50 uutta 
CHP-laitosta, lähinnä sahojen 
yhteyteen.

Voimaloita ei kuitenkaan ole 
syntynyt, koska sahojen mu-
kaan tukiehdot eivät mahdollis-
ta kannattavia investointeja.

Puuvoimaloille tuli vuonna 
2010 syöttötariffi tuulivoiman 
tapaan. Syöttötariffille asetet-

tiin kuitenkin leikkuri, joka 
rajasi tuen 750 000 euroon vuo-
dessa.

Puuvoimalan sähköntuotan-
non nimellistehon yläraja on 
kahdeksan megavolttiampeeria 
(MVA).

Keitele Groupin hallituksen 
puheenjohtajan Ilkka Kylävai-
nion mukaan Suomeen voitai-
siin rakentaa noin 20 CHP-voi-

malaa sahojen yhteyteen, jos 
tukiehtoja muutettaisiin kan-
nustavammiksi.

”Nykyistä 750  000 euron 
vuotuista tukikattoa pitäisi ko-
rottaa, samoin sähköntuotan-
non teho nostaa kahdeksasta 
MVA:sta 15 MVA:han”, Kylä-
vainio esittää.

Sahat voisivat tuottaa sähköä 
ja lämpöä omaan tarpeeseen-

sa sekä myydä kaukolämpöä. 
Omalla energialla voitaisiin 
kuivata kuorta ja purua pelletin 
raaka-aineeksi. Pellettejä voi-
taisiin kuljettaa sisämaasta ran-
nikon voimaloihin korvaamaan 
fossiilisia polttoaineita.

Pellettien kuljetus ja varas-
tointi on halvempaa kuin met-
sähakkeen tai purun. 

JUHA KAIHLANEN


